กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์สารมวลชน; 2535.
2. รัชนิกร ลักษณะ. ความสัมพันธ์ระหว่างการใช้ อินเทอร์เน็ตกับพฤติกรรมทางสังคมของวัยรุ่น. [วิทยานิพนธ์ ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาจิตวิทยา]. กรุงเทพมหานคร: มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ; 2546.
3. สำนักงานสถิติแห่งชาติ. การสำรวจสื่อมวลชน (โทรทัศน์) ตามกลุ่มอายุ และเพศ กรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2551. [ออนไลน์]. 2008. แหล่งที่มา: http://service.nso.go.th/nso/nso_center/project/table/files/S-media-tv/2551/000/10__S-media-tv_2551_000_000000_00200.xls [วันที่สืบค้น 19 กุมภาพันธ์ 2553]
4. สุเมธ จิตรทองคำโชติ. การศึกษาพฤติกรรมการใช้อินเทอร์เน็ตของนักเรียนระดับมัธยมศึกษา ในปี พ.ศ. 2548.